DIVERSOS

Vitória (ES), quinta-feira, 16 de Janeiro de 2025. 1Vitória (ES), quinta-feira, 16 de Janeiro de 2025.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), quinta-feira, 16 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL
Edição N26.400

Defensoria Pública do Estado - DPES -

Diretoria de Gestão de Pessoas

PORTARIA DPES Nº 94 DE 15 DE JANEIRO DE
2025

O COORDENADOR DE ESTÁGIO
SUPERVISIONADO DA DEFENSORIA PÚBLICA
DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais, faz publicar o (s) seguinte
(s) ato (s):

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE
LETICIA DE OLIVEIRA CONCEICAO de 16.01.2025
a 15.01.2026, lotada na 2A Defensoria de Órfãos
e Sucessões de Cachoeiro de Itapemirim, no turno
matutino.

TERMO ADITIVO DE ESTÁGIO DE HENNILLA VEZULA
MATEVELI RAMOS de 08.01.2025 a 07.01.2026,
lotada na Defensoria Fazendária de Cachoeiro de
Itapemirim, no turno vespertino.

Vitória, 15 de janeiro de 2025
Rodrigo Borgo Feitosa
Coordenador de Estágio Supervisionado

Protocolo 1472473

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral - TRE -

ATO Nº 2, DE 14/01/2025
ODESEMBARGADORCARLOSSIMÕESFONSECA,
PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

TORNAR SEM EFEITO a designação automática
referente à servidora requisitada para prestar
serviços junto a 3ª Zona Eleitoral - Castelo, BIANCA
SILVA DE FREITAS, contida no Ato nº 703/2018,
publicado no DIO-ES em 23/11/2018, em razão da
alteração de lotação da referida servidora para a 55ª
Zona Eleitoral - Vila Velha, a partir de 01/01/2025.

Vitória (ES), datado eletronicamente.

Desembargador CARLOS SIMÕES FONSECA
Presidente do TRE/ES

Protocolo 1471674

ATO Nº 5 , DE 14/01/2025
O DESEMBARGADOR CARLOS SIMÕES
FONSECA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL

REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

EFETUAR a designação automática de VALERIA
FERNANDES, servidora legalmente requisitada,
para o exercício, em substituição, da Função
Comissionada de Chefe de Cartório da 41ª Zona
Eleitoral - Jaguaré (sede) e Sooretama (FC-6),
nos casosdeafastamentosimultâneodo titular ede
seu substituto automático, nos termos da Resolução
TRE-ES nº 146/10, publicada em 05.07.2010, c/c o
art. 38 e parágrafos da Lei nº 8.112/90 e dos autos
de protocolo nº 1.040/14, a partir da data de
publicação deste ato.

Vitória (ES), datado eletronicamente.

Desembargador CARLOS SIMÕES FONSECA
Presidente do TRE/ES

Protocolo 1471723

Publicações de Terceiros

COMUNICADO
João Luiz Gomes Moura torna público que requereu
à SEMMAM, através do processo nº 0117/2025,
a Licença Simplicada - LS, para a atividade
Despolpamento/ descascamento de café, em via
úmida, Sítio Capoeirão, Zona Rural, S/N, Guaçuí
- ES.

Protocolo 1468583

COMUNICADO
João Luiz Gomes Moura torna público que requereu
à SEMMAM, através do processo nº 0118/2025, a
Licença Simplicada - LS, para a atividade Secagem
mecânica de grãos, associada ou não a pilagem,
Sítio Capoeirão, Zona Rural, S/N, Guaçuí - ES.

Protocolo 1468595

COMUNICADO
Ivan da Silva Moreira torna público que requereu
à SEMMAM, através do processo nº 0119/2025, a
Licença Simplicada - LS, para a atividade Abate de
frango e outros animais de pequeno porte, exceto
fauna silvestre e fauna exótica, Sítio São Felipe,
Zona Rural, S/N, Guaçuí - ES.

Protocolo 1468605

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 15 de Janeiro de 2025 às 21:10:49 Código de Autenticação: d1c4e14a

stefany.scarpat
Highlight